
 
C O M U N E  D I  S O V E R I A  M A N N E L L I  

TEL.: 0968-662006 - FAX: 0968-662004 (PROVINCIA DI CATANZARO)
 

Ufficio Segreteria  
 

1 
 

  
 

   

 
 

ORDINANZA N. 8 del 23.04.2014 
 

I L  S I N D A C O 
 
 
CONSIDERATO che, in data odierna, si è verificato un distacco di intonaco e calcinacci dal soffitto 
di un’aula   dell’ Istituto Tecnico Industriale con sede in questo Comune; 
 
CONSIDERATO altresì che il suddetto Istituto occupa locali siti al piano terra di un edificio 
scolastico che ospita, al piano superiore, la Scuola Primaria; 
 
RILEVATA la necessità, al fine di garantire la sicurezza e l’incolumità degli alunni e consentire le 
necessarie verifiche tecniche sugli intonaci, di procedere all’immediata sospensione dell’attività 
didattica dell’Istituto Tecnico Industriale; 
 
RITENUTO che il provvedimento di sospensione debba essere protratto anche alla giornata di 
domani, 24.04.2014, con riferimento all’intero edificio, e quindi sia per l’Istituto Tecnico 
Industriale che per la Scuola Primaria; 
 
Visto l’art. 54 – comma 2 – del DLgs 267/2000; 
 

O R D I N A 
 
LA SOSPENSIONE immediata dell’attività didattica in data odierna dell’Istituto Tecnico 
Industriale con sede in Soveria Mannelli, nonché la sospensione dell’attività didattica per il giorno 
24.04.2014, sia con riferimento all’Istituto Tecnico Industriale che alla Scuola Primaria con sede in 
Soveria Mannelli, per consentire le opportune verifiche tecniche sull’intonaco e salvo diverse 
determinazioni da assumersi in esito ai controlli. 
 
LA NOTIFICA e trasmissione delle presente ordinanza al Dirigente Scolastico, al Prefetto, alla 
Provincia di Catanzaro, all'Ufficio Scolastico Regionale, alla Stazione Carabinieri Soveria 
Mannelli, al Servizio Polizia Municipale Comune di Soveria Mannelli. 
 
 

Soveria Mannelli,  23.04.2014 
 

                                                                                                                     Il Sindaco 
f.to Avv. Giuseppe Pascuzzi 


